
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Základní školy Litomyšl, U Školek 1117 

za 

školní rok 2020/21 

 
 
 
 

 
 
 

 
V Litomyšli dne 1. července 2021 

 
 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

2 

 

 

OBSAH 

 

Základní údaje o škole 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Cíle školního roku 2020 – 2021 a jejich naplnění 

Školní vzdělávací program 

Integrované děti a děti s VPU 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Testování 

Údaje o přijímacím řízení 

Výsledky v soutěžích 

Školní družina 

Údaje o prevenci rizikového chování 

Hospodaření školy 

Údaje o zajímavých aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

Školní výlety 

Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 

Formy spolupráce s rodiči 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

Prezentace školy v tisku 

Informace o výsledcích inspekční činnosti 

Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 

Název:  Základní škola Litomyšl, U Školek 1117, okr. Svitavy 

Sídlo:    U Školek 1117, 570 01 Litomyšl 
webová adresa: www.litomysl.cz/2zs 
email:   reditel@skoluskol.cz 
Součást školy: školní družina 
     

IČO 47487267 

IZO škola 047487267 

IZO šk. družina 117000431 

 
 
Zřizovatel:  Město Litomyšl 

Registrace do sítě škol ke dni: 1. září 1993 
 

 

Charakteristika školy:  
Základní škola Litomyšl, U Školek 1117, je úplnou školou od 1. do 9. ročníků. Zahrnuje 
celkem 17 kmenových tříd. Ve školním roce 2020 - 2021 školu navštěvovalo 352 žáků. 
Pedagogický sbor se skládá z 25 učitelů, 4 vychovatelů a 18 asistentů. Vyučuje se v jedné 
budově. Je zde zajištěn bezbariérový přístup. Ke škole patří venkovní areál, kde probíhá 
výuka tělesné výchovy a program školní družiny. Budova je umístěna v klidné části města, v 
blízkosti je lesopark. Škola má dvě jazykové učebny vybavené sluchátkovým systémem, ICT 
pracovnu, učebnu digitálních technologií, interaktivní sál, prezentační místnost s interaktivní 
tabulí, odbornou učebnu chemie a fyziky, vlastní tělocvičnu, vlastní místnost školní družiny a 
pobočku městské knihovny.  
 

Vzdělávací program : ŠVP ZV Základní školy Litomyšl, U Školek 1117 a  

                 ŠVP školní družiny při Základní škole Litomyšl, U Školek 

 
Vedení školy: ředitelka školy Mgr. Miroslava Jirečková 
   zástupce ředitele Mgr. Markéta Šplíchalová   

 
Školská rada 
Složení: - za členy pedagogického sboru školy Andrea Hanušová, Veronika Řeháková 

   - za zřizovatele Milada Nádvorníková a pan Radomil Kašpar  
   - za zákonné zástupce žáků školy Olga Radimecká a Alena Trávníčková.  

Předsedkyní byla zvolena paní Olga Radimecká. Zápisy z jednání Školské rady jsou 
zveřejňovány na webu školy.  
 
 
 
Školní stravování 
Stravování zajišťuje firma Scolarest. Strávník si může vybrat ze dvou polévek, tří hlavních 
jídel, v nabídce jsou též ovocné a zeleninové saláty. Firma zajišťuje kromě obědů i 
dopolední svačiny. 
 

http://www.litomysl.cz/2zs


Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

4 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
Ke dni 30. 9. 2020 v naší škole působilo celkem 51 zaměstnanců, z toho 45 pedagogických 
pracovníků (25 učitelů, 4 vychovatelé, 16 asistentů) a 6 nepedagogických pracovníků (1 
hospodářka, 1 školník a 4 uklízečky). Věková struktura pedagogických pracovníků je 
vyrovnaná, jsou zde zkušení učitelé důchodového věku, ale i zcela mladí učitelé, kteří 
čerstvě absolvovali studium, což vede k vzájemnému ovlivňování a předávání zkušeností. 
Během školního roku u nás působil anglický rodilý mluvčí John Benson. 
 

 

BARTOŠOVÁ Alena ŠD    

BARTOŠOVÁ Irena 1.st. 

BENÍŠKOVÁ Dalena 1.st. 

BENSON John rodilý mluvčí 

BERÁNKOVÁ Petra asistence 

BOGDAN Mojmír M, Fy, Pc 

BRIOLOVÁ Žaneta asistence 

COUFAL Jan M, Inf, Pc, Z 

COUFALOVÁ Petra Tv, Nj, Sv 

DROBNÁ Ludmila ŠD 

HANUŠOVÁ Andrea Aj, Ov 

HAVLÍKOVÁ Michaela 1.st. 

HOLÁSKOVÁ Michaela asistence 

HOLOMKOVÁ Ilona ČJ, Ov, Pc 

HORÁKOVÁ Pavla Vv, Zdr, Přv, Př 
HORSKÁ Dagmar (Boštíková 
Marcela) 

1.st., Z 

HÝBLOVÁ Vendulka 1.st. 

JANIŠOVÁ Libuše 1.st., Z 

JASANSKÁ Petra asistence 

JIREČEK Miroslav D 

JIREČKOVÁ Kateřina D, Ov, Pc 

JIREČKOVÁ Miroslava ČJ, Hv, Pc 

KMOŠKOVÁ Michaela asistence 

KOMÁRKOVÁ Aneta 1.st. 

KOTĚROVÁ Monika asistence 

KREJBYCHOVÁ Ilona 1.st. 

KREJČOVÁ Pavlína 
(SÁDECKÁ Helena) 

asistence 

KŘIVKOVÁ Romana asistence 

KUBŮ Romana asistence 

KULICHOVÁ Radka ŠD,  asistence 

MARKOVÁ Marika asistence 

MELOUNOVÁ Petra asistence 

Vysvětlivky : 
 
1.st. – učitel I. stupně 
Aj     – anglický jazyk 
ČJ    – český jazyk 
D      – dějepis 
Fy     – fyzika 
Hv    – hudební výchova 
Ch     – chemie 
Inf     – informatika 
M      – matematika 
Nj      – německý jazyk 
Ov    – občanská výchova 
Pc     – pracovní činnosti 
Př     – přírodopis 
Rj     – ruský jazyk 
Rv    – rodinná výchova 
ŠD    – školní družina 
TV    – tělesná výchova 
Vv   –  výtvarná výchova 
Z      – zeměpis 
Zdr  -  zdravověda 
Vla – vlastivěda 
Přv – přírodověda 
Sv – sportovní výchova 
CheP – chemická praktika 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aby tým dobře fungoval, 
organizujeme během školního 
roku několik teambuildingových 
akcí. Letos byl jejich počet kvůli 
koronavirové pandemii výrazně 
omezen, realizovali jsme výlet na 
Kozlov a posezení v Osíku. 
 

 
Přehled třídních učitelů a počtu žáků v jednotlivých třídách k 1. 9. 2020 
 

  
      

třída třídní učitel žáků celk. dívky     chlapci. 

1.A Andrea Stejskalová (19) 20 (9) 10 10 

1.B Veronika Řeháková 18 9 9 

2.A Vendulka Hýblová 19 11 8 

2.B Ilona Krejbychová 16 8 8 

3.A Irena Bartošová (22) 23 (9) 10 12 

3.B Dalena Beníšková 22 12 10 

4.A Libuše Janišová (20) 21 (5) 6 15 

4.B Aneta Komárková (17) 19 (12) 13 (5) 6 

5.A Michaela Havlíková 21 8 13 

5. B Martina Míková (18) 20 (8) 10 10 

  I. STUPEŇ (192) 199 (91) 97 (100) 101 

6.A Ivana Ptáčková (15) 16 (6) 7 9 

6.B Pavla Horáková 23 10 13 

7.A Andrea Hanušová (18) 19 (10) 11 8 

7. B Martina Pazourová (19) 20 (9) 10 10 

8.A Lenka Ondráčková 20 12 8 

8. B Mojmír Bogdan (18) 19 (11) 12 7 

9.A Ilona Holomková 17 7 10 

9.B Jan Coufal 18 8 10 

  II.STUPEŇ (148) 152 (73) 77 75 

CELKEM   (340) 351 (164) 174 (175) 176 

 
V tabulce jsou uvedeni i žáci, kteří jsou zapsání do naší kmenové školy, ale navštěvují školu 
v zahraničí (celkem 11 žáků), proto se v některých třídách objevuje číslo v závorce (to jsou 
žáci stabilně navštěvující naši školu) lišící se od čísla konečného. 
 

MÍKOVÁ Martina 1. st, Hv 

ONDRÁČKOVÁ Lenka M, Ov 

PACLÍK Jiří asistence 

PAZOUROVÁ Martina Př, Ch, CHeP 

PTÁČKOVÁ Ivana Čj, Rj, Sv 

PUCHEROVÁ Petra asistence 

ŘEHÁKOVÁ Veronika 
(Chadimová Věra)  

1.st., Hv 

STEJSKALOVÁ Andrea 1.st., Tv 

STŘÍTESKÁ Eva asistence 

ŠNAJDROVÁ Iva asistence 

ŠPINAR Jan asistence 

ŠPINKOVÁ Sylva ŠD + asistence 

ŠPLÍCHALOVÁ Markéta 1.st. 

Vachová Iveta asistence 

VOMÁČKOVÁ Markéta Aj, Z, Pc 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

6 

 

Součet žáků na počátku školního roku činil 351 žáků, v průběhu roku docházelo k odchodům 
i příchodům, takže se souhrnné číslo pohybovalo mezi 353 a 351 žáky, většinu času měla 
škola celkem 352 žáků. 
 
 
 
 
ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků patří ke každoroční náplni školy.  
Pro účely DVPP byly využívány převážně online programy organizované: 
- MěÚ Litomyšl 
- NIDV Pardubice 
- CCV Ústí n. Orlicí 
- CCV Svitavy 
- CCV Pardubice 
- EDUPRAXE Brno 
Členové pedagogického sboru v tomto školním roce společně absolvovali sérii školení 
týkajících se práce s výpočetní technikou, využívání Microsoft Teams a dalších aplikací a 
také školení na téma Spolupráce učitele s asistentem pedagoga. Zájemci z řad učitelů 
absolvovali také společné školení týkající se využívání všech funkcí na interaktivní tabuli. 

CÍLE ŠKOLNÍHO ROKU 2020 – 2021 A JEJICH NAPLNĚNÍ 
 
1. Pokračovat v aktivitách započatých v minulých školních letech 
 
Po celý školní rok bylo zajištěno 
- vydávání školního časopisu Dvojka 2 – z důvodu uzavření školy a zákazu stýkání žáků 
z různých tříd vyšlo pouze 1 číslo 
- vysílání školní televize Dvojka 2 TV  - z důvodu uzavření školy a zákazu stýkání žáků 
z různých tříd nemohlo probíhat 
- vysílání školního rozhlasu – každé pondělí (v době otevřené školy) vysílali žáci 8. ročníku 
- činnost zájmových útvarů – z důvodu pandemie nemohly být kroužky otevřeny 
- prezentace činnosti školy na nástěnné tabuli na náměstí a před školou 
 
 
2. Realizovat projekty, v nichž bude prezentována práce školy 
 
Téměř všechny plánované akce musely být z důvodu pandemie zrušeny. 
 
Celá škola se alespoň zapojila do akce Ukliďme Česko. Žáky velmi překvapovalo, co vše lidé 
odhodí tam, kam odpadky nepatří. Pevně věříme, že díky této akci jen tak někdo z nás 
jakýkoliv odpad na zem nevyhodí. 
 

   
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

7 

 

Těsně před uzavřením škol jsme ještě stihli uskutečnit alespoň pro žáky 1. stupně SUIT UP 
DEN. V úterý 13. října jsme přišli do školy svátečně oblečeni a snažili jsme se po celý den 
vzorně dodržovat pravidla slušného chování. Každá třída si zvolila největšího gentlemana a 
lady, kteří byli oceněni. Věříme, že se děti dozvěděly mnoho nového z etikety a den si 
příjemně užily. 
    
 

    
 
Již sedmým rokem jsme připravovali cyklus Hrajeme si na školu. Tentokrát musely být 
všechny lekce zrušeny, místo nich jsme na internetu zveřejnili alespoň pracovní listy a 
několik krátkých videí. 

 
    
3.  Zajistit bezpečné klima ve škole 
 
Škola pokračovala ve spolupráci se zařízeními, která mohou pomoci vytvořit ve škole 
bezpečné klima (PPP Ústí nad Orlicí, SVP ALFA Svitavy, Policie ČR). Ve většině tříd však 
musely být zrušeny série preventivních programů od společnosti ACET.  

 
4.  Pokračovat v projektu podpory čtenářské gramotnosti 
 
Knihovničky ve třídách 1. i 2. stupně jsou i nadále využívány, ve spolupráci s Městskou 
knihovnou realizujeme projekt Putování knih napříč regiony, kdy se do každé třídy z knihovny 
zapůjčí krabice plná knih, které si mohou děti půjčovat,  a po půl roce se krabice mění. Dále 
také pokračuje Počtení 1. a  8. ročníku, kdy na počátku školního roku na společném výletě 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

8 

 

ukáže svoji oblíbenou knížku žák 8. třídy svému prvňáčkovi a kousek mu z ní přečte, na 
konci školního roku proběhla druhá část, kdy čte prvňáček svému patronovi. 
 

    
 
 
       
5.  Pokračovat v systému konzultací žák, rodič, učitel 
 
Konzultace pokračovaly v nastaveném systému, kdy při schůzce nejprve hodnotí svoji práci 
sám žák, pak se vyjádří k jeho aktivitám rodič a teprve v závěru zhodnotí práci učitel. Byla 
umožněna i účast pouze rodiče bez žáka, vše však proběhlo v obou pololetí online přes 
Microsoft Teams.  
 
  
6.  Pokračovat ve spolupráci s místními organizacemi 
 
Během roku škola pokračovala ve spolupráci s Městskou knihovnou Litomyšl, s ostatními 
organizacemi se bohužel kvůli pandemii nesměly žádné akce konat. 
 
 
7.  Pokračovat v projektu mezinárodních partnerských výměn 
 
 
Ve dnech 6. - 11. 10. 2019 navštívili žáci partnerských škol z německého Burgsinnu a 
Gemündenu naši školu. V květnu se měl uskutečnit naopak výjezd našich žáků do Německa, 
z důvodu pandemie byl však přesunut na podzim 2020. Ani v tomto termínu však kvůli 
pandemii nemohla být návštěva realizována. 
 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
 
Výuka proběhla dle Školního vzdělávacího programu Základní školy U Školek 1117 platného 
od školního roku 2020/21. 
 
 
INTEGROVANÉ DĚTI A DĚTI S VPU 
 

Naše škola v tomto školním roce evidovala 59 dětí s podpůrnými opatřeními. Z toho 9 mělo 
podpůrná opatření 1. stupně a 24 žáků mělo podpůrné opatření 2. stupně a 26 opatření 3. 

stupně. 30 žáků pracovalo podle individuálního vzdělávacího plánu. 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

9 

 

 
 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
 
Chování 

1. pololetí školního roku 2020–2021 

  
1. 
stupeň 

2. 
stupeň 

2 z chování 0 3 

3 z chování 0 0 

 

2. pololetí školního roku 2020–2021 

  
1. 
stupeň 

2. 
stupeň 

2 z chování 0 6 

3 z chování 0 0 

 

Prospěch 

1. pololetí školního roku 2020–21 

  
1. 
stupeň 

2. 
stupeň 

Prospělo s 
vyznamenáním 155 67 

Prospělo  38 70 

neprospělo 1 11 

  

2. pololetí školního roku 2020–21 

  
1. 
stupeň 

2. 
stupeň 

Prospělo s 
vyznamenáním 145 68 

Prospělo  46 73 

neprospělo 2 7 

 

 

TESTOVÁNÍ 

 

Tradičně objednávané testování žáků 8. ročníku “Trénink na přijímací zkoušky”  společnosti  
SCIO z důvodu pandemie koronaviru neproběhlo. 

 

Výsledky testování žáků 9. ročníku  

 

Testování žáků 9. ročníku, které proběhlo na podzim, ukázalo, že žáci převyšují 60 % škol 
v matematice, v českém jazyce jsou výsledky našich žáků v polovině.  
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

10 

 

Kvalita výstupů se u žáků velmi liší, měli jsme některé žáky, jejichž dosažený percentil byl 
vynikající, někteří měli percentily z matematiky, českého jazyka i obecných studijních 
předpokladů nad 90 (př. AS - OSP 100, M100, ČJ 93, MC  - OSP 94, M 90, ČJ 92, JK - OSP 
96, M 90, Čj 90), ale pak byla skupina velmi slabých žáků, kteří neměli nejmenší snahu se 
cokoli naučit a jejichž výsledky výrazně zhoršily průměry tříd (PR OSP 11, M 23, ČJ 7, SR – 
OSP 1, M 8, ČJ 10). 
Nicméně výsledky testování byly pro žáky dostatečnou motivací začít ještě více pracovat, 
takže do přijímacích zkoušek mnoho věcí dostudovali, ve zkouškách obstáli a všichni byli 
přijati na obory, které si vybrali.  



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

11 

 

 
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

12 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

13 

 

 
ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
Z 9. ročníku: na gymnázium jde 7 žáků, na další maturitní obory jde 19 žáků - z nich 1 jde na 
konzervatoř a 1 na uměleckou, na učiliště jde 9 žáků 

Z 5. ročníku: přihlásilo se na víceletá gymnázia 8 žáků, všichni byli přijati. 

ZÁPIS DO 1. TŘÍD 

V dubnu 2021 přišlo k zápisu celkem 40 dětí, z toho bylo 7 odkladů – budeme mít dvě první 
třídy – počet tříd tedy zůstane stejný – ve všech ročnících budou paralelní A a B. 

       

     

VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH 

 

Měli jsme rozpracováno spoustu věcí do soutěží, ale kvůli pandemii koronaviru byla bohužel 
většina soutěží zastavených a zrušených. Přesto jsme získali několik předních umístění: 
 

o Prezentiáda – v září se uskutečnilo celorepublikové grand finále v Brně, kde získal 
náš tým Dvě a půl chlapa ve složení Ema Mrkvičková, Nikola Šplíchalová a Jan 
Soukup nádherné 3. místo. 
Na jaře proběhla online kola na Microsoft Teams - 1. místo získal náš tým TWEE ve 
složení Sára Chmelíková a Adrien Niederle. Postoupili do finále naživo, které se bude 
konat 9. 9. 2021 v Brně.  

   
 

 
 

o  Pangea – matematická soutěž– v loňském školním roce vybojoval postup do 
celorepublikového kola M. Cafourek – konalo se letos na jaře,skončil na 20. místě, 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

14 

 

letošní kolo – postup do republikového kola vybojovala A. Samková, skončila na 30 
místě. 

o Matematický klokan – podzimní kolo – 1. místo v republice – J. Vysoký, jarní kolo – 
1. místo v republice – T. Pivoňková 

 

 

 
 

o Den Země  - ocenění získala T. Pivoňková 
 

o Nejlepší statistický plakát – 1. místo v republice a postup do mezinárodního kola – 
A. Samková, M. Cafourek, V. Trávníček, D. Klement – zpracovali téma Vliv znečištění 
životního prostředí na naplnění pranostik 
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

15 

 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

16 

 

o Snímek ke Dni Slunce – vytvářeli žáci 3.B v rámci školní družiny – 1. místo 
 

 

 
 

o STOP – Stop Té Otravné Pandemii – 4. místo v republice – projekt, kdy žáci tiskli na 
3D tiskárně různé pomůcky užitečné v boji s coronavirem a výtěžek věnovali 
zdravotníkům – K. Dvořáková, J. Kopecká, J. Markl. 

 

 
 

o Svět očima dětí – žáci A. Doležal, M. Velehradská a M. Hošek zpracovali téma 
Výhody a nevýhody mobilního telefonu – jsou mezi oceněnými - vyhlášení se bude 
konat 11.9. 2021 v Praze 

 
Do soutěží se nezapojili pouze žáci, ale také učitelé. 
Na Ředitelku roku byla nominována p. ředitelka Miroslava Jirečková, podařilo se jí 
probojovat mezi čtveřici nejlepších. 
 

   



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

17 

 

 
Žáci 9. ročníku nominovali na Zlatého Ámose pana učitele Jana Coufala, v této soutěži se 
propracoval až mezi semifinalisty. Vedení školy ho zároveň nominovalo na cenu Global 
Teacher Price Czech republic, v níž byl vybrán mezi nejlepších 11 finalistů. 
 
 
To jsou všechno velké úspěchy, kterých si ceníme. 

 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

 Počet oddělení počet žáků 

školní družina 4 120 

 

Byla otevřena čtyři oddělení, pro žáky 1. ročníku až 4. ročníku. Přihlášeno bylo celkem 120 
žáků 1. - 4. ročníku.  
Poplatek za pobyt byl stanoven ve výši 100,- Kč za měsíc. Ve školním roce 2020/21 vedla 
I.oddělení – vychovatelka Alena Bartošová, II. oddělení – vychovatelka Sylva Špinková a  
III. oddělení vychovatelka Radka Kulichová a IV. oddělení Ludmila Drobná. 

Jedno oddělení mělo k dispozici samostatnou místnost ŠD, tři oddělení jsou umístěna 
v kmenových učebnách. Všechna oddělení také využívají herní koutek školy, tělocvičnu, 
cvičnou kuchyňku, školní zahradu s pískovištěm a sportovištěm.  

Ve školní družině děti realizovaly projekty, ale vzhledem k pandemické situaci se především 
zaměřovaly na pobyt venku spojený s přirozeným pohybem i otužováním. Velkou část roku 
fungovala jednotlivá oddělení ještě rozděleně podle tříd, aby bylo zamezeno mísení dětí a 
případnému šíření nákazy. Místo tradiční návštěvy kina měla jednotlivá oddělení družiny v 
interaktivním sále školy zařízenou projekci cestopisného pořadu o Thajsku manželů Motani. 
Na závěr se mohli prostřednictvím obrazovky s paní Motani spojit a zeptat se na vše, co je 
zajímalo. 

   

Školní družina spolupracovala s VOŠ a SPgŠ v Litomyšli, jejíž praxe za přísných 
hygienických podmínek proběhla. 

ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

                                                                                                 
Letošní rok byl zcela atypický, většina školního roku proběhla distanční formou, proto se 
stihlo realizovat minimum preventivních programů. Děti však mohly kdykoli online volat přes 
Microsoft Teams a obrátit se na nás s jakýmkoli problémem. 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

18 

 

V září se stihly uskutečnit adaptační programy v Budislavi pro šesté ročníky.  
Děti v celé škole byly poučeny o prevenci covidu, seznámeny s pravidly. 
 
Spolupráce s Mgr. Janem Mazákem a ostatními zaměstnanci SVP Alfa byla na 
nadstandartní úrovni. Několik žáků využilo možnost dlouhodobého pobytu v SVP, další 
navštěvovali ambulantní konzultace. 
Navázali jsme spolupráci s Nadějí, která nabízela možnost doučování. Byla využita jak v 
prezenční, tak i distanční výuce. Naději každou středu navštěvují i vietnamští bratři, díky 
tomu u nich dochází k podpoře českého jazyka a konverzace. 
Stihl se uskutečnit program Besip, dopravní výchova pro 4.třídu ve Středisku volného času. 
 
Problémové chování, nedodržování pravidel a nerespektování autority jsme zaznamenali 
v hojné míře ve třídě 4.A. Byl objednán preventivní program na tmelení kolektivu a nastavení 
pravidel, ten se ale nestihl uskutečnit – byl přeložen na příští školní rok. 
Z PPP Ústí n Orlicí byly realizovány program Začátek pro 1.třídy  a Tajuplný ostrov pro 
2.třídy, z Acetu proběhl pouze program Naše tělo jako domov pro 2. třídy. Deváté třídy stihly 
testy profesní orientace organizované PPP Ústí nad Orlicí. 
Pokud jde o výchovné potíže, při prezenčním vzdělávání jsme zaznamenali kouření 
elektronických cigaret o velké přestávce, jiný žák přinesl do školy boxera. 
V prosinci jsme řešili krádež peněz v 9.A, kdy někdo odcizil z peněženky 224Kč. Ke krádeži 
24Kč se přiznal jeden žák a peníze vrátil. Z dalšího vyšetřování vyplynulo, že zbytek peněz a 
opakované krádeže měl na svědomí jiný žák, který si peníze bral na lyžařském výcviku, 
opakovaně v šatnách, na obědě… Situace byla řešena s rodiči domluvou a sníženým 
stupněm z chování. 

 

 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Financování školy probíhá ve dvou rovinách. Prostředky na výuku (učební pomůcky, mzdy 
včetně dalších osobních nákladů) získává škola prostřednictvím kraje a prostředky na 
provoz školy včetně její údržby získává škola od svého zřizovatele Města Litomyšl.  
 
 

  

V ě c  

Schvál.rozpočet  2020 Návrh rozpočtu 2021 

Účet hlavní  hospodář.   

Celkem 

hlavní  hospodář.   

Celkem   činnost činnost ŠD činnost činnost ŠD 

501330 tisk 4   3 7 7     7 

501340 čistící prostředky 90     90 100     100 

501350 materiál provozní 206     206 183     183 

501352 materiál provozní - časopis       0       0 

501354 spotř.mat. - úklid 10     10 10     10 

501360 spotř.mat. 0,5-3tis.     40 40 40   40 80 

501370 spotřeba ŠD     45 45     45 45 

501380 sekačka PH 3     3 3     3 

501400 spotřeba Vv       0       0 

501401 spotřeba Pc       0       0 

501440 spotřeba - aktivity ZŠ       0       0 

501441 spotřeba - sběr papír       0       0 

501520 spotřeba 1.tř.       0       0 

  
501xxx REZERVA               0 

501xx Spotřeba materiálu 313 0 88 401 343 0 85 428 

                    



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

19 

 

502310 elektrická energie 250     250 250     250 

502320 plyn 300     300 300     300 

502330 vodné 100     100 100     100 

502xx Spotřeba energie 650 0 0 650 650 0 0 650 

                    

504600 prodané zboží - mléko       0       0 

504xx Prodané zboží  0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

511300 opravy a údržba 150     150 120     120 

511311 opravy a údržba PC 20     20 20     20 

51130 Opravy a údržba 170 0 0 170 140 0 0 140 

                    

512500 cestovné MÚ 30     30 30     30 

512xx Cestovné 30 0 0 30 30 0 0 30 

                    

513300 náklady na reprezentaci       0 10     10 

513xx Náklady na reprezentaci 0 0 0 0 10 0 0 10 

                    

518300 poštovné 8     8 8     8 

518310 telefony 15     15 12     12 

518330 výcviky 40     40 40     40 

518340 tech.pomoc - mzdy 5     5       0 

518350 revize 100     100 100     100 

518360 software služby 30     30 30     30 

518361 výp.tech. - mzdy,VIS,podp. 95     95 15     15 

518370 praní prádla 12     12 12     12 

518380 internet 8     8 5     5 

518390 odvoz odpadků 24     24 24     24 

518400 školení a kurzy, město 10     10 10     10 

518410 ostatní služby 40     40 40     40 

518420 doprava - jízdné žáci 8     8 8     8 

518470 bankovní poplatky 5     5 5     5 

518490 aktivity ZŠ 18     18 20     20 

518500 počítač.programy       0       0 

518510 školení vzdělávání       0       0 

518570 nákl.Němec.návštěva       0       0 

518xx  Ostatní služby 418 0 0 418 329 0 0 329 

                    

521412 OON - ostatní zdroje MÚ                 

521415 OON - OS rod.mluvčí 60     60 60     60 

524520 zapojení FO                 

521612 OON - ostatní zdroje   85   85   65   65 

521xx Mzdové náklady 60 85 0 145 60 65 0 125 

                    

524320 zdravotní poj. - z FO                 

524520 sociální poj. - z FO                 

524xx Zák.sociální pojištění  0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

525500 povinné úrazové pojištění       0       0 

525.. Jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0   0 

                    

527530 příspěvek na obědy 120     120 200     200 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

20 

 

527520 tvorba FKSP - z FO       0       0 

527521 zdr.prohl. - vstupní       0       0 

527522 zdr.prohl. - mimořádné       0       0 

527524 ochranné pom.,oděvy 15     15 20     20 

527523 BOZP,PLS 3     3 3     3 

527xx  Zák. sociální náklady 138 0   138 223 0 0 223 

                    

                    

549300 neživotní pojištění školy 33     33 33     33 

54934 ostatní náklady       0       0 

549xx Ostatní náklady z činnosti 33 0 0 33 33 0   33 

                    

557xx 
Náklady z 
odeps.pohledávek       0       0 

                    

558300 nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 60   22 82 40   25 65 

558.. nákl. DNIM (7-60 tis.Kč)       0       0 

558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 60 0 22 82 40 0 25 65 

                    

591310 Daň z úroků       0       0 

591xx Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

  

Náklady celekm 
OBEC 1872 85 110 2067 1858 65 110 2033 

5xxxx přísp. - UZ 33 353 22000     22000 30000     30000 

5xxxx přísp. - UZ 33 063 šablony       0       0 

          0       0 

  Náklady CELKEM 23872 85 110 24067 31858 65 110 32033 

 
  

        

  

V ě c  

Schvál.rozpočet  2020 Návrh rozpočtu 2021 

Účet hlavní  hospodář.   

Celkem 

hlavní  hospodář.   

Celkem   činnost činnost ŠD činnost činnost ŠD 

602350 Tržby - ostatní 5     5 5     5 

602351 Tržby - prac.činnosti       0       0 

602352 Tržby - časopis 2     2 2     2 

602400 Tržby - školní družina     110 110     110 110 

602650 Tržby - ostatní       0       0 

602681 Tržby - vybíjená   20   20   15   15 

602682 Tržby - dovedné ruce   15   15   7   7 

602683 Tržby - divadelní kr.   15   15   15   15 

602686 tržby - sportík       0       0 

602685 Tržby - hýbeme se s hud.   20   20   16   16 

602686 Tržba - fotbal   10   10   10   10 

602690 Tržby - 9.tř.   5   5   10   10 

602xx Výnosy z prodeje služeb 7 85 110 202 7 73 110 190 

                    

603660 Tržby - nájemné    75   75   70   70 

603xx Výnosy z pronájmu 0 75 0 75 0 70 0 70 

                    



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

21 

 

604600 Výnosy z prod.zb. - mléko                  

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

648320 dary                0 

648300 zapojení RF       0       0 

648310 zapojení FO       0       0 

648330 sponzor.dary - Vv       0       0 

648332 sponzor.dary - Pc       0       0 

648341 sponzor.dary - Německo       0       0 

648340 sponzorské dary - Šk       0       0 

648xx  Čerpání fondů 0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

649300 ostatní výnosy  60     60 60     60 

649xx   60 0 0 60 60 0 0 60 

                    

662300 úroky z běžného účtu 5     5 8     8 

66231 úroky z termínovaných       0       0 

662xx Úroky 5 0 0 5 8 0 0 8 

                    

672300 příspěvek MÚ  1707     1707 1687     1687 

672301 příspěvek MÚ - aktivity ZŠ 18     18 18     18 

672xx Výnosy z nároků na prostř.ÚSC 1725 0 0 1725 1705 0 0 1705 

  

Výnosy celkem 
OBEC 1797 160 110 2067 1780 143 110 2033 

6xxxx přísp. - UZ 33 353 22000     22000 30000     30000 

6xxxx přísp. - UZ 33 063 šablony       0       0 

          0       0 

  Výnosy CELKEM  23797 160 110 24067 31780 143 110 32033 

  Hospodářský výsl. -75 75 0 0 -78 78 0 0 
 
 
 
Mzdové prostředky 
 

mzdové náklady – rok 2021 21 954 

pojištění 7421 

ONIV 777 

tvorba FKSP 438 

 
pozn.  Částky jsou uvedeny v tis. Kč. Celkové mzdové prostředky se skládají z mezd pedagogů a 
nepedagogů a OON. Zároveň nejsou zahrnuty úpravy mezd k zářiovým výkonům. 
 

 
Čerpání výše uvedených rozpočtových prostředků probíhalo v daném období dle obvyklých 
postupů.  
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

22 

 

ÚDAJE O ZAJÍMAVÝCH AKTIVITÁCH ŠKOLY A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 
 
Během školního roku 2020 – 2021 proběhlo kvůli epidemiologickým nařízením bohužel jen 
minimum aktivit. 
 
 
Projekt PATRONÁT ŽÁKŮ OSMÝCH TŘÍD NAD PRVŇÁČKY 

- 1/ Počtení - tajný výlet prvňáčků s osmáky spojený s plněním spousty úkolů. V září 
(4. 9. 2020) čtou ze své oblíbené dětské knížky osmáci prvňáčkům, v červnu (25. 6. 
2021) naopak.  
 

     
     

- 2/ mikulášská a vánoční besídka – kvůli koronavirovým opatřením zajištěna jen 
pracovníky školy místo žáků 9. ročníků 
 

     
 

      

Adaptační kurz 6. ročníku 

Kurz proběhl tradičně na Budislavi ve dnech 8. - 10. 9. 2020. Žáci pod vedením třídního 
učitele, metodičky prevence a odborných lektorů absolvovali řadu her vedoucích ke 
spolupráci, včetně lanových aktivit. 
 

     
 
    



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

23 

 

Ukliďme Česko 
Do projektu Ukliďme Česko se zapojila naše škola v tomto roce dvakrát. Jednou na podzim, 
v náhradním termínu z jara 2020. To vyrazili žáci tříd společně, moc se na akci těšili. Z 
domova si přinesli ochranné rukavice a společně si vysvětlili, proč je tato aktivita smysluplná. 
V přírodě se pak s nadšením pustili do hledání věcí, které do přírody nepatří. Žáky velmi 
překvapovalo, co vše lidé odhodí. Podruhé jsme se zúčastnili na jaře, to už individuálně, ve 
spolupráci s rodiči, protože probíhala distanční výuka. Pevně věříme, že díky této akci se 
budou naši žáci chovat k přírodě zodpovědněji. 

  
 
   
Dopravní výchova 
V pátek 2. 10. absolvovaly děti ze čtvrtých tříd první část preventivního programu Besip, jež 
je zaměřen na dopravní výchovu. O tom, jak být správným chodcem a cyklistou, dětem 
vyprávěl ve Středisku volného času pan Tomáš Rádek. Seznámil všechny s pravidly 
silničního provozu, se značkami, křižovatkami a povinnou výbavou kola. Pak děti ještě 
složily dovednostní zkoušky na dopravním hřišti a závěrečný vědomostní test. 
 

 
   

Exkurze do Sebranic a Trstěnice 

 práce s moukou  

9. září vyrazila 8.B do Sebranic. Nejprve si tam vyslechla výklad o výrobě mouky za starých 
časů a zjistila, jaké druhy mouky vůbec jsou. Po výkladu si žáci ochutnali chléb od paní 
majitelky a následně si upekli svou placku z chlebového těsta. 
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

24 

 

   
 
práce se lnem a vlnou 
14. června vyrazila do Sebranic třída 7.B, aby se její žáci seznámili se zpracováním 
přadného lnu od semínka po niť a se zpracováním vlny. Vyslechli si povídání o výrobě 
textilu a řemeslech s tím spojenými. Na konec si každý žák utkal na tkacím rámu svůj 
vlastní malý kobereček. 
 
práce se dřevem 
11. června se žáci 6.B v rámci programu Práce se dřevem seznámili s druhy dřeva. Na 
vlastní oči si prohlédli nástroje na jeho opracování, poté měli možnost si ve skupinkách 
vyrobit krásné ptačí budky.    
  
Polytechnická dílna – robotika okolo nás  
Téměř všechny třídy zařadily do svého programu projektové dny zaměřené na robotiku. 
Žáci se aktivně účastnili všech činností konstrukce, ovládání, programování a prezentování 
robotických modelů a získané dovednosti mohli uplatnit i v osobním životě. 
 

    
 

Pravidelné návštěvy Městské knihovny Litomyšl 

Žáci se svými učiteli v rámci možností pravidelně navštěvovali knihovnu, kde se účastnili 
tematických programů – např. na téma Fantasy, jindy se jen tak seznamovali s prostředím 
knihovny a s tím, jak půjčování knížek funguje.  
 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

25 

 

 
Noční škola 

V závěru školního roku většina tříd využila možnosti a strávila noc ve škole. Náplň se různila, 
některé třídy využily společně prožitý čas společným vařením večeře, jiní hráli hry, všichni 
však tmelili kolektiv a pracovali na vzájemném poznávání se a sblížení. 

 

  
 

Aktivity v době uzavření školy 

V době uzavření školy probíhala distanční výuka, všechny třídy pracovaly prostřednictvím 
Microsoft Teams. I na této platformě dokázali mnozí učitelé žáky motivovat a tvořili s nimi 
soutěžní i charitativní projekty.   

          

PŘEHLED ŠKOLNÍCH VÝLETŮ 

 

Třída datum kam 

1.A 17.06.2021 Janov 

1.B 23.06.2021 Naučná stezka Poříčí 

2.A 09.06.2021 ZOO Olomouc 

2.B 14.06.2021 ZOO Olomouc 

3.A 17.06.2021 Nové Hrady 

3.B 17.06.2021 Nové Hrady 

4.A 14.06.2021 ZOO Olomouc 

4.B 16.06.2021 Nové Hrady, Budislav 

5.A 08.06.2021 ZOO Dvůr Králové 

5.B 08.06.2021 ZOO Dvůr Králové 

6.A 28.06.2021 Budislav 

6.B 11.06.2021 Trstěnice 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

26 

 

7.A 27. - 28.6. 2021 Český Krumlov 

7.B 14.06.2021 Sebranice 

8.A 27. - 28.6. 2021 Český Krumlov 

8.B 16. - 17.6. 2021 Budislav 

9.A 21. - 23. 6. 2021 Budislav 

9.B 21. - 23. 6. 2021 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Od ledna 2009 začala spolupráce mezi partnerskou školou v německém Burgsinnu a naší 
školou. Projekt žákovské výměny s partnerskými školami v německém Burgsinnu a 
Gemündenu trvá.  

V loňském školním roce proběhla pouze podzimní část, kdy přijeli na týden žáci německých 
škol do Litomyšle. Byli ubytováni v rodinách našich žáků a společně absolvovali zajímavý 
program. Na jaře měli na oplátku vyrazit naši žáci do Německa, návštěva však byla z důvodu 
koronavirové pandemie odložena na podzim, bohužel nemohla být ani v tomto roce 
uskutečněna. 

 

   

FORMY SPOLUPRÁCE S RODIČI 

 

1/ Konzultace žák, rodič, učitel 
Konzultace byly včleněny do systému rodičovských schůzek a konaly se na konci 1. a 3. 
čtvrtletí. Protože zpětná vazba potvrdila, že ne všem žákům a rodičům vyhovuje schůzka "ve 
třech", bylo umožněno zúčastnit se schůzky i bez dítěte. V tomto školním roce proběhly 
schůzky v online prostředí. 
 

2/ Naše škola v Litomyšli, z. s. 
Formou online hlasování proběhly volby a členy výkonného výboru zapsaného spolku Naše 
škola v Litomyšli se stali: 
1.A - Petra Pelešková 
1.B - Kateřina Jirečková 
2.A - Jaroslava Krátká 
2.B - Petra Jasanská 
3.A - Zuzana Černá 
3.B - František Pokorný 
4.A - Pavlína Dvořáková 
4.B - Petra Bílá 
5.A - Pavla Krsková 
5.B - Jiří Rosypal 
6.A - Olga Radimecká 
6.B - Božena Nezbedová 
7.A - Eva Doležalová 
7.B - Tomáš Koutný 
8.A - Pavla Filipi 
8.B - Dagmar Hanusová 
9.A - Alena Žroutová 
9.B - Ladislav Klement 
 
 
Čestnou členkou je Miroslava Jirečková. 
Ve funkci předsedy zapsaného spolku pokračuje paní Michaela Samková. 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

27 

 

 
Poplatek na školní rok a rodinu byl stanoven na 200,- Kč. 
 
Z financí občanského sdružení bylo hrazeno působení rodilého mluvčího, barevné polepy na 
chodby a schodiště, drobnosti na Mikulášskou nadílku, drobnosti pro prvňáčky, odměny pro 
žáky na konci školního roku. 

 

 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

 

Na škole pracuje odborová organizace, se kterou dle kolektivního vyjednávání spolupracuje 
vedení školy. Za odborovou organizaci zajišťuje kolektivní vyjednávání a sestavuje 
s ředitelkou školy kolektivní smlouvu Mgr. Dagmar Horská, dalšími členy ČMOS jsou Mgr. 
Lenka Ondráčková, Mgr. Ivana Ptáčková a Alena Bartošová. Předmětem smlouvy jsou 
pravidla čerpání kulturního a sociálního fondu, bezpečnost práce, pracovně právní vztahy či 
například rozpočtované mzdové prostředky a jejich čerpání. 

 

 

 

PREZENTACE ŠKOLY V TISKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

29 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

31 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Litomyšl, U Školek 1117, školní rok 2020/21 

 

33 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 

V tomto školním roce proběhla na naší škole ve dnech 23. 3. – 25. 3. 2021 tematická 
inspekční činnost zaměřená na distanční výuku.  

Pracovníci ČŠI (tým pod vedením Mgr. Erika Landeckého a ve složení Mgr. Petra 
Holánková a Mgr. Miroslava Machková) sdělili, že práce našeho týmu je velmi 
nadstandardní. 

Pracovníci navštívili většinu našich pedagogů a velkou část tříd v hodinách distanční 
výuky. V závěrečném pohovoru ocenili především velmi příjemnou atmosféru, 
podporující přístup učitelů, pestré výukové metody a hojné využívání mnoha aplikací, 
velkou názornost a zaměření výuky do praxe a v neposlední řadě mezipředmětové 
vztahy. Líbilo se jim, jak se žáci dovedou hodnotit, jak sami nacházejí různá řešení... I to, 
že škola našla optimální střední cestu, tedy tu správnou míru, kolik hodin učit online, aby 
to bylo efektivní, žáci nebyli přetížení, ale zároveň se dost naučili. Na málo školách vidí, 
že výuka děti baví tak jako u nás, nebo že učitelé spolu tak úzce spolupracují. 

 

ZÁVĚR 
 
Základní škola v Litomyšli, U Školek 1117, okres Svitavy je úplnou základní školou. 

Tradice školy se opírají hlavně o standardně kvalitní výuku. Učitelé uvážlivě kombinují 
mnoha lety ověřené tradiční metody práce s metodami novými. Že škola odvádí kvalitní 
práci, dokládají výborné výsledky žáků u přijímacích zkoušek i mnohé výborné výsledky v 
soutěžích.  

Snažíme se, aby zde vládla přátelská pracovní atmosféra.  
Plánujeme ještě více posílit aktivity vedoucí k atraktivitě vzdělávání (více pokusů a 

praktických ukázek, využívání výpočetní techniky ve větší míře, apod.) a více vést děti ke 
sportu např. opětovným otevřením sportovně zaměřených kroužků či organizací společných 
běhů. I nadále se budeme snažit, aby naši žáci získali dovednosti potřebné pro život – uměli 
používat technická a výpočetní zařízení, dokázali se prezentovat, obhájit svůj názor. K tomu 
ve škole fungují různé aktivity, např. školní rozhlas, televize, časopis, divadlo apod. 

 
 
 
 

 

V Litomyšli dne 14. 7. 2021 
 
 
Mgr. Miroslava Jirečková 
ředitelka školy 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne ………………… 


